



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor das empresas:

1. EMPRESA VENCEDORA NO LOTE 01 - CONSUMO – MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 69.366.326/0001-33:

LOTE 01 - CONSUMO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACIDO FOSFORICO 37%	ALLPLAN	UNID.	500	R\$ 1,73	R\$ 865,00
2	AGUA OXIGENADA	RIOQUÍMICA	LITRO	200	R\$ 7,43	R\$ 1.486,00
3	AGUA PARA AUTOCLAVE (DESTILADA)	FORTSAN	LITRO	3000	R\$ 3,72	R\$ 11.160,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL CURTA (PARA CARPULE)	SOLIDOR	CAIXA	400	R\$ 39,00	R\$ 15.600,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL LONGA (PARA CARPULE)	SOLIDOR	CAIXA	150	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00
6	ALCOOL 70%	ITAJA	LITRO	400	R\$ 8,48	R\$ 3.392,00
7	ALCOOL ABSOLUTO	QUIMIDROI	LITRO	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
8	ALCOOL GEL	TENDLIFE	LITRO	600	R\$ 8,82	R\$ 5.292,00
9	ALGODÃO HIDRÓFILO(ROLO)	NATHALYA	UNID.	200	R\$ 18,23	R\$ 3.646,00
10	AMPOLA DE TRANSAMIN 5%	IMPORTEC	CAIXA	100	R\$ 48,75	R\$ 4.875,00
11	ANESTESICO LOCAL LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA (CAIXA COM 100 UNIDADES)	DFL	CAIXA	300	R\$ 115,73	R\$ 34.719,00
12	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA E DE FELINEFRINA (CAIXA COM 100 UNIDADES)	SSWHITE	CAIXA	400	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00
13	ANESTÉSICO LOCAL PRILOCAÍNA	DLA	CAIXA	100	R\$ 112,50	R\$ 11.250,00
14	ANESTÉSICO TÓPICO POMADA 12G COM 20% DE BENZOCAINA	DFL	CAIXA	300	R\$ 16,43	R\$ 4.929,00
15	ANETÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA COM VASOCONSTRICTOR (CX COM 50 UNIDADES)	DLA	CAIXA	100	R\$ 147,00	R\$ 14.700,00
16	ANETÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRICTOR (CX COM 50 UNIDADES)	DLA	CAIXA	200	R\$ 147,00	R\$ 29.400,00
17	ASSEPTOL	MADREVITA	LITRO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
18	BABADOR DESCARTAVEL PARA PACIENTE (COM 100 UNIDADES)	BESTCARE	PACOTE	200	R\$ 25,65	R\$ 5.130,00





19	CAIXA DE PALSTICO DE 9 LITROS COM TRAVA (TOP STOCK) 40X27X13,3CM	SANREMO	UNID.	35	R\$ 217,50	R\$ 7.612,50
20	CIMENTO CIRURGICO (PÓ E LIQUIDO)	MAQUIRA	CAIXA	100	R\$ 53,25	R\$ 5.325,00
21	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO (VITROFILL LC) FOTOPOLIMERIZAVEL	BIODINAMICA	CAIXA	200	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00
22	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL	FGM	CAIXA	150	R\$ 37,50	R\$ 5.625,00
23	CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO	MAQUIRA	CAIXA	100	R\$ 11,93	R\$ 1.193,00
24	CIMENTO RESTAURADOR PROVISORIO	ALLPLAN	UNID.	200	R\$ 7,88	R\$ 1.576,00
25	CREME DENTAL COMUM COM 90GR	ICEFRESH	UND.	20000	R\$ 2,18	R\$ 43.600,00
26	CUNHA DE MADEIRA	LODONSUL	CAIXA	150	R\$ 9,15	R\$ 1.372,50
27	DESCARTEX	DESCARPACK	UND.	250	R\$ 8,97	R\$ 2.242,50
28	DESSENSIBILIZANTE DENTINARIO 10 GR	FGM	UNID.	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
29	DETERGENTE ENZIMATICO	FORTSAN	LITRO	700	R\$ 31,50	R\$ 22.050,00
30	DISCO DE LIXA SOF-LEX POP-ON PARA MANDRIL	3M	CAIXA	200	R\$ 202,50	R\$ 40.500,00
31	ESCOVA DE ROBSON	MICRODONT	UNID.	800	R\$ 1,73	R\$ 1.384,00
32	ESCOVA DENTAL ADULTO	MEDFIO	UND.	10000	R\$ 0,83	R\$ 8.300,00
33	ESCOVA DENTAL INFANTIL	MEDFIO	UNID.	10000	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00
34	ESCOVA PLASTICO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL (MODELO DE UNHAS)	BETTANNI	UNID.	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
35	ESPATULA DE MADEIRA PARA EXAME/ ABAIXADOR DE LINGUA	THEOTO	PACOTE	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
36	ESPELHO PARA OBSERVAÇÃO DO PACIENTE (16X23)	D-EXPRESS	UNID.	50	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
37	ESPONJA DE FIBRINA	MAQUIRA	CAIXA	150	R\$ 57,00	R\$ 8.550,00
38	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA COM 120 COMPRIMIDOS	IODONTOSUL	CAIXA	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
39	FILME RADIOGRAFICO ADULTO (CAIXA COM 150 UNIDADES)	KODAK	CAIXA	200	R\$ 217,50	R\$ 43.500,00
40	FILME RADIOGRAFICO PEDIATRICO (CAIXA COM 150 UNIDADES)	KODAK	CAIXA	200	R\$ 442,50	R\$ 88.500,00
41	ROLO BOBINA PLASTICO DE FILME PVC (28CMX300M)	LUSAFILM	ROLO	250	R\$ 33,75	R\$ 8.437,50



8



42	FIO DENTAL (100 MTS)	MEDFIO	UNID.	400	R\$ 2,93	R\$ 1.172,00
43	FIO DENTAL (15 MTS)	MEDFIO	UNID.	10000	R\$ 2,10	R\$ 21.000,00
44	FIO PARA SUTURA NYLON 3.0	SOLIDOR	CAIXA	300	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
45	FIO PARA SUTURA NYLON 4.0	SOLIDOR	CAIXA	300	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
46	FIO PARA SUTURA SEDA 3.0	SOLIDOR	CAIXA	300	R\$ 48,00	R\$ 14.400,00
47	FIO PARA SUTURA SEDA 4.0	SOLIDOR	CAIXA	300	R\$ 48,00	R\$ 14.400,00
48	FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM	PREVEN	UNID.	200	R\$ 1,43	R\$ 286,00
49	FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM	PREVEN	UNID.	200	R\$ 1,73	R\$ 346,00
50	FITA PARA AUTOCLAVE (ESTERILIZAÇÃO)	MISSNER	UND.	1000	R\$ 5,78	R\$ 5.780,00
51	FIXADOR	IODONTOSUL	LITRO	200	R\$ 12,23	R\$ 2.446,00
52	FLUOR EM GEL COM 200ML	IODONTOSUL	UND.	350	R\$ 4,88	R\$ 1.708,00
53	FORMALINA (SOLUÇÃO ANTISSEPTICA E MUMIFICANTE PARA CANAIS RADICULARES) 10 ML)	MAQUIRA	UNID.	50	R\$ 11,78	R\$ 589,00
54	GAZE (COMPRESSA, PACOTE COM 500 UNIDADES) CORTADA	BIOTEXTIL	PCT	3000	R\$ 10,50	R\$ 31.500,00
55	GERM-RIO	RIOQUÍMICA	LITRO	400	R\$ 14,25	R\$ 5.700,00
56	GLUCONATO CLOREXIDINA 0,12%	RIOQUÍMICA	LITRO	200	R\$ 32,25	R\$ 6.450,00
57	GLUCONATO CLOREXIDINA 2%	RIOQUÍMICA	LITRO	200	R\$ 27,75	R\$ 5.550,00
58	APLICADOR DE MICROBROSCH (CONTONETES-150 UNIDADES CADA)	BELLACOTTON	CAIXA	400	R\$ 5,93	R\$ 2.372,00
59	HIDROXIDO DE CA (HIDRO C)	DENTSPLY	UNID.	200	R\$ 21,75	R\$ 4.350,00
60	HIDROXIDO DE CA (PA)	MAQUIRA	UNID.	200	R\$ 4,73	R\$ 946,00
61	IRM (PÓ E LÍQUIDO)	IODONTOSUL	UNID.	250	R\$ 19,65	R\$ 4.912,50
62	LÂMINA DE BISTURI Nº 12	MEDIX	CAIXA	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
63	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	MEDIX	CAIXA	150	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00
64	LUVAS PARA PROCEDIMENTO P	MEDIX	CAIXA	1500	R\$ 17,25	R\$ 25.875,00
65	LUVAS PARA PROCEDIMENTO PP	MEDIX	CAIXA	500	R\$ 17,25	R\$ 8.625,00
66	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS M	MEDIX	CAIXA	1000	R\$ 17,25	R\$ 17.250,00
67	LUVA MITRILICA FORRADA PARA PRODUTOS QUIMICOS TAMANHO P	NUGARD	PAR	150	R\$ 18,75	R\$ 2.812,50



8



68	LUVA MITRILICA FORRADA PARA PRODUTOS QUIMICOS TAMANHO M	NUGARD	PAR	150	R\$ 18,75	R\$ 2.812,50
69	MACRO ESCOVA DENTAL (PARA ATIVIDADES EDUCATIVAS)	D-EXPRESS	UNID.	20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
70	MACRO MODELO COM ESCOVA PARA AÇOES DE EDUCACAO COLETIVAS (KIT)	D-EXPRESS	KIT	20	R\$ 232,50	R\$ 4.650,00
71	MACRO MODELO DE ARCADIA DENTARIA P/ ATIVIDADES EDUCATIVA	D-EXPRESS	UNID.	20	R\$ 375,00	R\$ 7.500,00
72	MASCARA DESCARTAVEL COM TRIPLA PROTEÇÃO (CX C/ 50 UNIDADES)	DESCARPACK	CAIXA	1200	R\$ 9,15	R\$ 10.980,00
73	MICROBRUSCH	FGM	PACOTE	300	R\$ 10,40	R\$ 3.120,00
74	MOLDEIRA DESCARTAVEL INFANTIL	PREVEN	PACOTE	300	R\$ 32,25	R\$ 9.675,00
75	MOLDEIRA DESCARTAVEL ADULTO	PREVEN	CAIXA	300	R\$ 43,50	R\$ 13.050,00
76	OCULOS DE PROTEÇÃO	DANNY	UNID.	200	R\$ 6,15	R\$ 1.230,00
77	OLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAIS DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO 200ML	IODONTOSUL	UNID.	150	R\$ 22,50	R\$ 3.375,00
78	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU CIRURGICO 100MMX100M)	DUOTEC	ROLO	150	R\$ 58,43	R\$ 8.764,50
79	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU CIRURGICO 150MMX100M)	DUOTEC	ROLO	150	R\$ 86,93	R\$ 13.039,50
80	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU CIRURGICO 200MMX100M)	DUOTEC	ROLO	200	R\$ 118,43	R\$ 23.686,00
81	PASTA PROFILÁTICA COM 90 GR	IODONTOSUL	UNID.	900	R\$ 4,43	R\$ 3.987,00
82	PEDRA PARA AMOLAR CURETAS (ARKANSAS DE GRANULACAO MEDIA)	GOLGRAN	UNID.	100	R\$ 40,58	R\$ 4.058,00
83	PEDRA POMES	MAQUIRA	UNID.	100	R\$ 7,43	R\$ 743,00
84	PONTA ENHACE EM CHAMA PARA ACABAMENTO RESINA (C/ 7 UNIDADES)	MICRODONT	CAIXA	100	R\$ 57,75	R\$ 5.775,00
85	PONTA ENHACE TAÇA PARA ACABAMENTO RESINA (C/ 7 UNIDADES)	MICRODONT	CAIXA	100	R\$ 57,75	R\$ 5.775,00
86	PRIME BOND (ADESIVO)	BIODINAMICA	UNID.	500	R\$ 12,75	R\$ 6.375,00



[Handwritten signature]



87	RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL	FGM	UNID.	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
88	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DA1 COM 4G	MAQUIRA	UNID.	200	R\$ 24,15	R\$ 4.830,00
89	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DA2 COM 4G	MAQUIRA	UNID.	200	R\$ 24,15	R\$ 4.830,00
90	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DA3 COM 4G	MAQUIRA	UNID.	200	R\$ 24,15	R\$ 4.830,00
91	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DA3,5 COM 4G	MAQUIRA	UNID.	200	R\$ 24,15	R\$ 4.830,00
92	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL EA1	MAQUIRA	UNID.	200	R\$ 24,15	R\$ 4.830,00
93	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL EA2	MAQUIRA	UNID.	200	R\$ 24,15	R\$ 4.830,00
94	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL EA3	MAQUIRA	UNID.	200	R\$ 24,15	R\$ 4.830,00
95	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL EA3,5	MAQUIRA	UNID.	200	R\$ 24,15	R\$ 4.830,00
96	REVELADOR	IODONTOSUL	LITRO	200	R\$ 12,23	R\$ 2.446,00
97	ROLETE DE ALGODÃO	SSPLUS	PCT	1200	R\$ 2,88	R\$ 3.456,00
98	SABAO LIQUIDO	FORTSAN	LITRO	300	R\$ 6,75	R\$ 2.025,00
99	SACO PLASTICO DE POLIETILENO 6CMX24CM (COM 400 UNIDADES)	JUREMA	UNID.	400	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00
100	SACO DE LIXO INFECTANTE BRANCO LEITOSO 63CMX80CM (PCT COM 100 UNIDADES)	JUREMA	PCT	500	R\$ 37,50	R\$ 18.750,00
101	SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZAVEL DE FOSSULAS E FISSURAS COM FLUOR 2G	BIODINAMICA	CAIXA	150	R\$ 34,65	R\$ 5.197,50
102	KIT SERINGA (10ML) C/100 + AGULHA 25X7 C/100	SOLIDOR	CAIXA	200	R\$ 83,34	R\$ 16.668,00
103	SOLUÇÃO HEMOSTATICA TOPICA A BASE DE CLORETO DE ALUMINIO 10ML	MAQUIRA	UNID.	150	R\$ 16,50	R\$ 2.475,00
104	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 0,9%) (1 LITRO)	FARMACE	LITRO	1000	R\$ 33,00	R\$ 33.000,00
105	SUGADOR DESCARTAVEL COM 40 UNIDADES	MAXCLEAN	PCT	1500	R\$ 10,65	R\$ 15.975,00



8



106	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL COM 20 UNIDADES	MAQUIRA	CAIXA	300	R\$ 22,92	R\$ 6.876,00
107	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA DENTAL	PREVEN	UNID.	500	R\$ 1,65	R\$ 825,00
108	TIRA DE LIXA DE AÇO	PREVEN	ENV	100	R\$ 8,48	R\$ 848,00
109	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO 4MMX170MM 50 UNIDADES	PREVEN	ENV	100	R\$ 8,93	R\$ 893,00
110	TIRA DE POLIESTER COM 50 UNIDADES	PREVEN	ENV	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00
111	TIRAS DE CARBONO	BIODINAMICA	UND.	100	R\$ 3,23	R\$ 323,00
112	TOALHA DE PAPEL	PLUMAX	PACOTE	1000	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00
113	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA	DESCARPACK	PCT	1000	R\$ 15,75	R\$ 15.750,00
114	TRICRESOL FORMALINA	MAQUIRA	UNID.	100	R\$ 10,73	R\$ 1.073,00
115	VERNIZ CAVITÁRIO (CAVITINE)	BIODINAMICA	UNID.	100	R\$ 13,73	R\$ 1.373,00
116	VERNIZ COM FLUOR	FGM	UND.	100	R\$ 34,73	R\$ 3.473,00
VALOR TOTAL - R\$ 1.070.964,00 (HUM MILHÃO, SETENTA MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS)						

2. EMPRESA VENCEDORA NO LOTE 02 - PERMANENTE - DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 07.897.039/0001-00:

LOTE 02 - PERMANENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	AUTOCLAVE: (AUTOCLAVES 21 LITROS: CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL; PAINEL EM TECLADO DE MEMBRANA E CONTROLE TERMODINÂMICO DE TEMPERATURA E PRESSÃO AUTOMÁTICO, COM ACOMPANHAMENTO ATRAVÉS DE DISPLAYS E INDICADORES LUMINOSOS; FECHO DA TAMPA DE TRIP	DENTEMED	UNID.	10	R\$ 6.000,00	R\$ 60.000,00
2	AVENTAL DE CHUMBO (AVENTAL ODONTOLÓGICO PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,25MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL, FECHAMENTO EM VELCRO, DIMENSÕES 100X60CM)	NMARTINS	UNID.	10	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
3	CADEIRA ODONTOLÓGICA: (CADEIRA ODONTOLÓGICA COM 3 POSIÇÕES DE TRABALHO, VOLTA	DENTEMED	UNID.	10	R\$ 13.000,00	R\$ 130.000,00



Handwritten signature



	A ZERO AUTOMÁTICO, CABECEIRA ARTICULADA, CAIXA DE CONEXÕES INCORPORADA, ENCOSTO ANATÔMICO EX, ARTICULAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NA LINHA DO ACETÁBULO, EQUIPO DE 3 TERMINAIS (1 T					
4	CAMARA ESCURA ODONTOLÓGICA (EMBALAGEM COM 1 CÂMARA ESCURA; 4 COPOS E 2 TAMPAS; DIMENSÕES: 230MM (ALTURA), 340MM (COMPRIMENTO) E 230MM (LARGURA); ANGULAGEM PARA ENTRADA DAS MÃOS, FÁCIL O ACESSO ÀS CUBAS, EVITANDO O MAU POSICIONAMENTO DO OPERADOR; DESIGN MO	VH	UNID.	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
5	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	DENTEMED	UNID.	15	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
6	CONTRA ÂNGULO: (FIXAÇÃO DA BROCA: ATRAVÉS DE TRAVA (LÂMINA); SPRAY ÚNICO EXTERNO: DIRECIONADO PARA A PONTA DA BROCA, GARANTINDO UMA REFRIGERAÇÃO EFICIENTE NA ÁREA DE TRABALHO; CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO: PROPORCIONA PESO REDUZIDO (APENAS 43 G); TRATA	DENTEMED	UNID.	15	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
7	MICROMOTOR : (SPRAY EXTERNO. CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO: PROPORCIONA PESO REDUZIDO (APENAS 77 G). TRATAMENTO SUPERFICIAL DO CORPO: POSSUI CAMADAS DE ANODIZAÇÃO DURA, GARANTINDO RESISTÊNCIA AOS PROCESSOS DE AUTOCLAVAGEM.ACOPLAMENTO INTRA (UNIVERSAL):	DENTEMED	UNID.	15	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
8	COMPRESSOR 40L ISENTO DE OLEO: (CAPACIDADE: 2 CONSULTÓRIOS COM BOMBA DE VÁCUO; 1 CONSULTÓRIO SEM BOMBA DE VÁCUO. TECNOLOGIA: TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO. NÃO NECESSITA LUBRIFICAÇÃO. RESERVATÓRIO: CAPACIDADE DE 40 LITROS; COM TRATAMENTO INTERNO E EXTERNO ANT	DENTEMED	UNID.	15	R\$ 3.500,00	R\$ 52.500,00
9	FOTOPOLIMERIZADOR: (APLICAÇÕES:	DENTEMED	UNID.	15	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00



8



	FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE RESINAS COMPOSTAS, IONÔMEROS E ADESIVOS; CLAREAMENTO DENTAL E FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE BARREIRAS GENGIVAIS; COLAGEM DE BRÁQUETES E ACESSÓRIOS ORTODÔNTICOS; COLAGEM DE FACETAS E LENTES DE CONTATO DENTAIS. TE					
10	MOCHO ODONTOLÓGICO: (ACIONAMENTO A GÁS, CINCO RODÍZIOS E ESTOFAMENTO EM ESPUMA DENSIDADE 33 COM PVC LAMINADO SEM COSTURAS; ATURA MÍNIMA E MÁXIMA DO ASSENTO: 44CM - 57CM; REGULAGEM MÍNIMA E MÁXIMA DO ENCOSTO: 28,5CM - 36CM; ALTURA MÍNIMA E MÁXIMA DO CHÃO A	DENTEMED	UNID.	15	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00
11	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO(REMOÇÃO DE TÁRTARO: EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM PIEZO-ELÉTRICO PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA MONTADO SOBRE UMA BASE E COMPOSTO DE CAPA INJETADA EM ABS COM PAINEL DE POLICARBONATO. COM TRANSDUTOR COM CAPAS DA CANETA ULTRASSOM E PONTAS AU	DENTEMED	UNID.	15	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00
12	BORRIFADOR DE LIQUIDO 1L	SEVENGLASS	UNID.	120	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
13	DESTILADORA: (O DESTILADOR DE ÁGUA 10LTS; DESTILADOR DO TIPO PILSEN TOTALMENTE FABRICADO EM AÇO INOX AISI 304 POLIDO, INCLUSIVE A TAMPA; DESLIGA AUTOMATICAMENTE EM CASO DE FALTA D'ÁGUA ATRAVÉS DO PRESSOSTATO; O AQUECIMENTO É FEITO ATRAVÉS DE RESISTÊNCIA T	SOLIDSTEEL	UNID.	15	R\$ 5.500,00	R\$ 82.500,00
14	NEGATOSCOPIO NEGATOSCOPIO ULTRA SLIM LED COM 7MM DE ESPESSURA, MATERIAL EM ACRÍLICO, ÁREA VISÍVEL 105X78MM, DIMENSÃO DO PRODUTO 130X110X7MM, PESO DO PRODUTO 275G. ALIMENTAÇÃO 127/2020 VAC (BIVOLT AUTOMÁTICO). ILUMINANCIA DE ATÉ 9.000 LUX, SEM ÁREA DE SOMB	BIOTRON	UNID.	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00



8



15	PEÇA RETA; (FIXAÇÃO DA BROCA: ATRAVÉS DE GIRO DE ANEL; SPRAY ÚNICO EXTERNO: DIRECIONADO PARA A PONTA DA BROCA, GARANTINDO UMA REFRIGERAÇÃO EFICIENTE NA ÁREA DE TRABALHO; CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO: PROPORCIONA PESO REDUZIDO (APENAS 43 G); TRATAMENTO	DENTEMED	UNID.	15	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
16	SELADORA: (SELADORA A PEDAL DISPARO - 30 CM - BIVOLT - SELADORA DE AQUECIMENTO INSTANTÂNEO NO MOMENTO DA SELAGEM, INDICADA PARA USO EM PROCESSOS DE SELAGENS INTERCALADOS PARA EMBALAR DIVERSOS TIPOS DE PRODUTOS. SELA EMBALAGENS: POLIETILENO, POLIPROPILENO,	BIOTRON	UNID.	15	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
17	KIT SUGADOR PARA BOMBA A VACUO: (DESCRIÇÃO: 2 SUCTORES DE Ø6MM (SALIVA) E Ø11MM (SANGUE) - COM FILTRO; COM PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA; FILTRO DE RESÍDUOS: PRÁTICO, EFICIENTE E DE FÁCIL REMOÇÃO PARA LIMPEZA. SUCTORES REGULADORES DE SUCÇÃO: E	SCHUSTER	KIT	15	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00
VALOR TOTAL - R\$ 508.000,00 (QUINHENTOS E OITO MIL REAIS)						

3. EMPRESA VENCEDORA NO LOTE 03 - INSTRUMENTAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, CNPJ: 09.485.574/0001-71:

LOTE 03 - INSTRUMENTAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	AFASTADOR MINNESSOTA	GOLGRAN	UNID.	150	R\$ 14,28	R\$ 2.142,00
2	ALAVANCA DE SELDIN-CURVA	KONNEN	PAR	100	R\$ 30,80	R\$ 3.080,00
3	ALAVANCA DE SELDIN-RETA	KONNEN	UNID.	100	R\$ 30,80	R\$ 3.080,00
4	ALVEOLOTOMO	COOPERFLEX	UNID.	50	R\$ 112,44	R\$ 5.622,00
5	APLICADOR DYCAL	KONNEN	UNID.	50	R\$ 8,09	R\$ 404,50
6	BANDEJA CLÍNICA INOX	GOLGRAN	UNID.	150	R\$ 40,92	R\$ 6.138,00
7	BROCA 1034 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	UNID.	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
8	BROCA 1091 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	UNID.	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
9	BROCA 3080	MICRODONT	UNID.	130	R\$ 3,97	R\$ 516,10
10	BROCA 3118 FF	MICRODONT	UNID.	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
11	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA PARA RESINA Nº 7194	ANGELUS	UNID.	200	R\$ 32,38	R\$ 6.476,00



8



12	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA PARA RESINA Nº 9714	ANGELUS	UNID.	200	R\$ 32,38	R\$ 6.476,00
13	BROCA CILINDRICA 1093F (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	UNID.	30	R\$ 3,97	R\$ 119,10
14	BROCA CIRURGICA (ZECRYA FG)	ANGELUS	UNID.	100	R\$ 25,10	R\$ 2.510,00
15	BROCA CIRURGICA 701	ANGELUS	UNID.	130	R\$ 16,95	R\$ 2.203,50
16	BROCA CIRURGICA 702	ANGELUS	UNID.	130	R\$ 16,95	R\$ 2.203,50
17	BROCA CIRURGICA 702HL	ANGELUS	UNID.	130	R\$ 16,95	R\$ 2.203,50
18	BROCA CIRURGICA 703	ANGELUS	UNID.	130	R\$ 16,95	R\$ 2.203,50
19	BROCA CIRURGICA Nº 8	ANGELUS	UNID.	130	R\$ 16,95	R\$ 2.203,50
20	BROCA CIRURGICA ZECRYA	ANGELUS	UNID.	130	R\$ 25,10	R\$ 3.263,00
21	BROCA CONICA 1153 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	UNID.	100	R\$ 3,97	R\$ 397,00
22	BROCA CONICA 1190 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	UNID.	100	R\$ 3,97	R\$ 397,00
23	BROCA CONICA 1190FF (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	UNID.	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
24	BROCA CONICA 3195 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	UNID.	150	R\$ 3,97	R\$ 595,50
25	BROCA CONICA DIAMANTADA 1111	MICRODONT	UNID.	150	R\$ 3,97	R\$ 595,50
26	BROCA CONICA DIAMANTADA 2135	MICRODONT	UNID.	150	R\$ 3,97	R\$ 595,50
27	BROCA CONICA DIAMANTADA 2200	MICRODONT	UNID.	150	R\$ 3,97	R\$ 595,50
28	BROCA CONICA DIAMANTADA 3125	MICRODONT	UNID.	150	R\$ 3,97	R\$ 595,50
29	BROCA CONICA DIAMANTADA 4138	MICRODONT	UNID.	150	R\$ 3,97	R\$ 595,50
30	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1091 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	UNID.	130	R\$ 3,97	R\$ 516,10
31	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 3098 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	UNID.	130	R\$ 3,97	R\$ 516,10
32	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 3216 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	UNID.	130	R\$ 3,97	R\$ 516,10
33	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1092	MICRODONT	UNID.	100	R\$ 3,97	R\$ 397,00
34	BROCA DIAMANTADA EM CHAMA PARA ACABAMENTO EM RESINA 3118F	MICRODONT	UNID.	150	R\$ 3,97	R\$ 595,50
35	BROCA DIAMANTADA EM PONTA DE LANÇA PARA ACABAMENTO RESINA 3195	MICRODONT	UNID.	150	R\$ 3,97	R\$ 595,50
36	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA INVERTIDA 1032	MICRODONT	UNID.	150	R\$ 3,97	R\$ 595,50
37	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA INVERTIDA 1034	MICRODONT	UNID.	130	R\$ 3,97	R\$ 516,10



Handwritten signature



38	BROCA ESFERIA 1018 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	UNID.	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
39	BROCA ESFÉRICA 1011 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	UNID.	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
40	BROCA ESFÉRICA 1011 HL (ALTA ROTAÇÃO)	FAVA	UNID.	200	R\$ 4,12	R\$ 824,00
41	BROCA ESFÉRICA 1012 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	UNID.	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
42	BROCA ESFÉRICA 1012 HL (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	UNID.	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
43	BROCA ESFÉRICA 1013 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	UNID.	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
44	BROCA ESFÉRICA 1013 HL (ALTA ROTAÇÃO)	FAVA	UNID.	200	R\$ 4,12	R\$ 824,00
45	BROCA ESFÉRICA 1014 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	UNID.	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
46	BROCA ESFÉRICA 1014 HL (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	UNID.	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
47	BROCA ESFÉRICA 1015 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	UNID.	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
48	BROCA ESFÉRICA 1015 HL (ALTA ROTAÇÃO)	FAVA	UNID.	200	R\$ 4,12	R\$ 824,00
49	BROCA ESFÉRICA 1016 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	UNID.	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
50	BROCA ESFÉRICA 1016 HL (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	UNID.	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
51	BROCA ESFÉRICA 1018 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	UNID.	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
52	BROCA ESFÉRICA 1032 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	UNID.	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
53	BROCA ESFÉRICA 1032 HL (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	UNID.	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
54	BROCA ESFERICA 1034 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	UNID.	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
55	BROCA Nº 6 (BAIXA ROTAÇÃO)	DENTSPLY	UNID.	200	R\$ 4,34	R\$ 868,00
56	BROCA Nº 2 (BAIXA ROTAÇÃO)	DENTSPLY	UNID.	200	R\$ 4,34	R\$ 868,00
57	BROCA Nº 3 (BAIXA ROTAÇÃO)	DENTSPLY	UNID.	200	R\$ 4,34	R\$ 868,00
58	BROCA Nº 4 (BAIXA ROTAÇÃO)	DENTSPLY	UNID.	200	R\$ 4,34	R\$ 868,00
59	BROCA Nº 8 (BAIXA ROTAÇÃO)	DENTSPLY	UNID.	200	R\$ 4,34	R\$ 868,00
60	BROCA RESINA 1112FF	MICRODONT	UNID.	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
61	BROCA RESINA 2135F	MICRODONT	UNID.	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
62	BROCA RESINA 2311FF	MICRODONT	UNID.	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
63	BROCA RESINA 3118	MICRODONT	UNID.	150	R\$ 3,97	R\$ 595,50
64	BROCA RESINA 3168F	MICRODONT	UNID.	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
65	BROCA RESINA 3195	MICRODONT	UNID.	150	R\$ 3,97	R\$ 595,50
66	BROCA RESINA 3195FF	MICRODONT	UNID.	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
67	BRUNIDOR Nº 29	KONNEN	UNID.	50	R\$ 8,09	R\$ 404,50
68	CABO DE BISTURI PARA LAMINA 12	ABC	UNID.	200	R\$ 20,49	R\$ 4.098,00



8



69	CABO DE BISTURI PARA LAMINA 15	ABC	UNID.	200	R\$ 20,49	R\$ 4.098,00
70	CABO PARA ESPELHO	KONNEN	UNID.	200	R\$ 5,71	R\$ 1.142,00
71	CAIXA DE INOX RETANGULAR PARA GUARDA DE MATERIAL TAMANHO G	GOLGRAN	UNID.	50	R\$ 161,15	R\$ 8.057,50
72	CAIXA DE INOX RETANGULAR PARA GUARDA DE MATERIAL TAMANHO M	GOLGRAN	UNID.	50	R\$ 114,90	R\$ 5.745,00
73	CAIXA DE INOX RETANGULAR PARA GUARDA DE MATERIAL TAMANHO P	GOLGRAN	UNID.	50	R\$ 72,60	R\$ 3.630,00
74	COLGADURA (PARA REVELAÇÃO DE FILMES)	PREVEN	UNID.	150	R\$ 5,29	R\$ 793,50
75	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11 1/2)	KONNEN	UNID.	50	R\$ 8,09	R\$ 404,50
76	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCAVADOR DE DENTINA Nº 14)	KONNEN	UNID.	50	R\$ 8,09	R\$ 404,50
77	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCAVADOR DE DENTINA Nº 18)	KONNEN	UNID.	50	R\$ 8,09	R\$ 404,50
78	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCAVADOR DE DENTINA Nº 19)	KONNEN	UNID.	50	R\$ 8,09	R\$ 404,50
79	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCAVADOR DE DENTINA Nº 20)	KONNEN	UNID.	50	R\$ 8,09	R\$ 404,50
80	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5)	KONNEN	UNID.	50	R\$ 8,04	R\$ 402,00
81	CURETA DE GRACEY Nº 05/06	KONNEN	UNID.	50	R\$ 12,14	R\$ 607,00
82	CURETA DE GRACEY Nº 07/08	KONNEN	UNID.	50	R\$ 12,14	R\$ 607,00
83	CURETA DE GRACEY Nº 11 / 12	KONNEN	UNID.	50	R\$ 12,14	R\$ 607,00
84	CURETA DE GRACEY Nº 13 / 14	KONNEN	UNID.	50	R\$ 12,14	R\$ 607,00
85	CURETA DE GRACEY Nº 17/18	KONNEN	UNID.	50	R\$ 12,14	R\$ 607,00
86	CURETA DE GRACEY MINI FIVE Nº 05/06	KONNEN	UNID.	50	R\$ 12,14	R\$ 607,00
87	CURETA DE GRACEY MINI FIVE Nº 07/08	KONNEN	UNID.	50	R\$ 12,14	R\$ 607,00
88	CURETA DE GRACEY MINI FIVE Nº 11/12	KONNEN	UNID.	50	R\$ 12,14	R\$ 607,00
89	CURETA DE GRACEY MINI FIVE Nº 13/14	KONNEN	UNID.	50	R\$ 12,14	R\$ 607,00
90	CURETA DE GRACEY MINI FIVE Nº 17/18	KONNEN	UNID.	50	R\$ 12,14	R\$ 607,00



8



91	CHAVE PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	DENTSPLY	UNID.	50	R\$ 35,77	R\$ 1.788,50
92	ESPATULA 3S	KONNEN	UNID.	100	R\$ 8,09	R\$ 809,00
93	ESPATULA DE INSERÇÃO Nº 1	KONNEN	UNID.	100	R\$ 9,33	R\$ 933,00
94	ESPATULA DE INSERÇÃO Nº 24	KONNEN	UNID.	100	R\$ 11,97	R\$ 1.197,00
95	ESPATULA DE INSERÇÃO Nº 36	KONNEN	UNID.	100	R\$ 11,97	R\$ 1.197,00
96	ESPELHO CLÍNICO BUCAL Nº 5	IODONTOSUL	UNID.	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
97	FOICE PERIODONTAL (PARA DENTES ANTERIORES) 0-00	GOLGRAN	UNID.	50	R\$ 20,73	R\$ 1.036,50
98	FOICE PERIODONTAL (PARA DENTES POSTERIORES) 11-12	KONNEN	UNID.	50	R\$ 11,97	R\$ 598,50
99	FORCEPS ADULTO Nº 01	GOLGRAN	UNID.	50	R\$ 106,49	R\$ 5.324,50
100	FORCEPS INFANTIL Nº 01	GOLGRAN	UNID.	50	R\$ 106,49	R\$ 5.324,50
101	FORCEPS INFANTIL Nº 101	GOLGRAN	UNID.	50	R\$ 106,49	R\$ 5.324,50
102	FORCEPS INFANTIL Nº 150	GOLGRAN	UNID.	50	R\$ 106,49	R\$ 5.324,50
103	FORCEPS INFANTIL Nº 2	GOLGRAN	UNID.	50	R\$ 106,49	R\$ 5.324,50
104	FORCEPS Nº 150	GOLGRAN	UNID.	50	R\$ 106,49	R\$ 5.324,50
105	FORCEPS Nº 151	GOLGRAN	UNID.	50	R\$ 106,49	R\$ 5.324,50
106	FORCEPS Nº 16	GOLGRAN	UNID.	50	R\$ 106,49	R\$ 5.324,50
107	FORCEPS Nº 17	GOLGRAN	UNID.	50	R\$ 106,49	R\$ 5.324,50
108	FORCEPS Nº 18L	GOLGRAN	UNID.	50	R\$ 106,49	R\$ 5.324,50
109	FORCEPS Nº 18R	GOLGRAN	UNID.	50	R\$ 106,49	R\$ 5.324,50
110	FORCEPS Nº 44	GOLGRAN	UNID.	50	R\$ 106,49	R\$ 5.324,50
111	FORCEPS Nº 65	GOLGRAN	UNID.	50	R\$ 106,49	R\$ 5.324,50
112	FORCEPS Nº 69	GOLGRAN	UNID.	50	R\$ 106,49	R\$ 5.324,50
113	LIMA DE 1ª SERIE/ Nº15 A 40 DE 25MM FLEXOFIL (KIT COM 6 UNIDADES E STOP EM SILICONE)	EURODONTO	CAIXA	20	R\$ 24,19	R\$ 483,80
114	LIMA DE 1ª SERIE/ Nº15 A 40 DE 31MM FLEXOFIL (KIT COM 6 UNIDADES E STOP EM SILICONE)	EURODONTO	CAIXA	20	R\$ 24,19	R\$ 483,80
115	LIMA PARA OSSO	KONNEN	UNID.	50	R\$ 43,99	R\$ 2.199,50
116	LIMAS ESPECIAIS/Nº 08 DE 25MM (KIT COM 6 UNIDADES E STOP EM SILICONE)	EURODONTO	CAIXA	20	R\$ 21,20	R\$ 424,00
117	LIMAS ESPECIAIS/Nº 10 DE 25MM (KIT COM 6 UNIDADES E STOP EM SILICONE)	EURODONTO	CAIXA	20	R\$ 21,20	R\$ 424,00
118	MANDRIL PARA CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	PREVEN	UNID.	80	R\$ 2,85	R\$ 228,00
119	PINÇA CLÍNICA	KONNEN	UNID.	120	R\$ 12,14	R\$ 1.456,80
120	PLACA DE VIDRO	PREVEN	UNID.	20	R\$ 11,39	R\$ 227,80
121	PONTA MORSE	GOLGRAN	UNID.	30	R\$ 20,73	R\$ 621,90
122	PORTA AGULHA (MATHIEU)	COOPERFLEX	UNID.	50	R\$ 64,92	R\$ 3.246,00



8



123	PORTA AGULHA (MAYO)	COOPERFLEX	UNID.	80	R\$ 38,52	R\$ 3.081,60
124	PORTA MATRIZ	KONNEN	UNID.	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
125	POSICIONADOR PARA TOMADA RADIOGRAFICA ADULTO	MAQUIRA	KIT	20	R\$ 60,34	R\$ 1.206,80
126	POSICIONADOR PARA TOMADA RADIOGRAFICA INFANTIL	MAQUIRA	UNID.	20	R\$ 60,34	R\$ 1.206,80
127	POTE INOX PARA ALGODAO	FLEXINOX	UNID.	30	R\$ 64,62	R\$ 1.938,60
128	POTE INOX PARA GAZES	FLEXINOX	UNID.	30	R\$ 87,17	R\$ 2.615,10
129	POTE INOX PARA ROLETES DE ALGODAO	FLEXINOX	UNID.	30	R\$ 64,62	R\$ 1.938,60
130	POTE PETRI (COM 3 DIVISÓRIAS)	LYSANDRA	UNID.	30	R\$ 29,25	R\$ 877,50
131	SERINGUA CARPULE	KONNEN	UNID.	100	R\$ 45,29	R\$ 4.529,00
132	SINDESMÓTONO	KONNEN	UNID.	100	R\$ 11,97	R\$ 1.197,00
133	SONDA EXPLORADORA	KONNEN	UNID.	60	R\$ 8,09	R\$ 485,40
134	SONDA MILIMETRADA	KONNEN	UNID.	30	R\$ 15,65	R\$ 469,50
135	TESOURA IRIS RETA GRANDE	COOPERFLEX	UNID.	50	R\$ 35,01	R\$ 1.750,50
136	TESOURA IRIS RETA PEQUENA	COOPERFLEX	UNID.	130	R\$ 19,34	R\$ 2.514,20
VALOR TOTAL - R\$ 239.559,80 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)						

Perfazendo um Valor Global (LOTE ÚNICO) de **R\$ 1.818.523,80 (HUM MILHÃO, OITOCENTOS E DEZOITO MIL, QUINHENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS)**.

Pregão Presencial nº 2023.03.15.01, para a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL, INSTRUMENTAL E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UBS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE**, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja/CE, 14 de abril de 2023.

William Rocha Costa

William Rocha Costa
PREGOEIRO

